
 

 

ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社 経営戦略本部 広報・サステナビリティ推進部 

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2‐9‐17 TEL：０３‐５５７７‐３００９ 

 1 / 2 

NEWS RELEASE 
  

 

2026 年 2 月 9 日 

株式会社カスミ 

イオンマーケティング株式会社 

 

3/1(日)よりカスミ全店で「WAON POINT」サービス開始 

～イオングループ共通ポイント導入により、さらなる利便性の拡大へ～ 

 

株式会社カスミ（本社：茨城県つくば市、代表取締役社長：塚田 英明、

以下「カスミ」）は、2026 年 3 月 1 日(日)より、カスミ全店（ファミリー

マートプラスを除く）において、イオンマーケティング株式会社（本社：千

葉県千葉市、代表取締役社長：伊藤 秀樹）が提供するイオングループ

の共通ポイントサービス「WAON POINT」を導入いたします。 

本導入に伴い、現在提供しております「Scan&Go カード」サービス

につきましては、5 月 31 日(日)をもってポイント進呈とイグニカマネー

のチャージのサービスを終了し、より利便性の高い「WAON POINT」

へと、順次集約・移行してまいります。 

 

【サービス導入の背景】 

カスミではこれまで、Scan&Goカードの「イグニカポイント」サービスを通じてお客さまの利便性

向上に努めてまいりました。この度、イオングループが展開する「WAON POINT」を導入すること

で、グループ各社や提携加盟店とのポイントカード相互利用を可能にし、お客さまのお買い物体験

をより豊かで利便性の高いものへと進化させてまいります。 

 

【WAON POINT サービスの概要】 

■サービス開始日： 2026 年 3 月 1 日(日) 

■ポイントについて： iAEON アプリを含む WAON POINT がたまるカードの提示時、200 

円(税抜)につき 1 ポイント進呈いたします。 

■ポイントの利用について： 1 ポイント＝１円としてご利用可能。（他店でためた WAON POINT 

と合わせて、ご利用いただけます。） 

■対象カード： iAEON アプリ、イオンカードを含む WAON POINT がたまるカード 

■対象店舗： カスミ全店（ファミリーマートプラスを除く） 

■カードの発行について： カスミ WAON POINT カードの発行を予定しております。発行時期

など、詳しくは店頭にて順次ご案内いたします。 

 

 



 

ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社 経営戦略本部 広報・サステナビリティ推進部 

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 2‐9‐17 TEL：０３‐５５７７‐３００９ 

 2 / 2 

【今後の展開について】 

本導入にあたり、2026 年 3 月 1 日(日)より「WAON POINT 導入キャンペーン」を予定してお

ります。詳細につきましては、店頭にて順次ご案内いたします。 

カスミは今後も、地域のお客さまの生活を支える存在として、デジタルとリアルを融合させた質

の高いサービスの提供に努めてまいります。 

 

【現行サービスの終了と継続について】 

「WAON POINT」の導入に伴い、現行のポイントサービスを以下の通り変更させていただきます。

お客さまにおかれましては、内容をご確認いただけますようお願い申し上げます。 

＜終了するサービス＞ 

店頭レジでの Scan&Go カード提示による「イグニカポイント」の進呈と、Scan＆Go カードへの 

イグニカマネーチャージを終了いたします。 

■ポイント進呈およびチャージ終了日： 2026 年 5 月 31 日(日) 

■ポイントおよびイグニカマネーのご利用について： 2027 年 2 月 28 日(日)まで、カスミ店頭 

にてポイントとイグニカマネーのご利用はいただけますので、その間のご利用をお願い申し上

げます。 「イグニカポイント」の「WAON POINT」への移行は行われません。  

 

＜継続してご利用いただけるサービス> 

■Scan & Go アプリ及び、アプリ内の「イグニカポイント」サービスについては、今後も継続して 

ご利用いただけます。 

 

以上 


